
شانگهای و دیپلماسی متوازن ما 

هر نظم سیاســی نیازمند ساختارهایی متناســب با همان نظم است. ساختار 
تــک قطبــی در نظــام بین الملــل ملزوماتــی دارد که بــا ســاختار چند قطبی 
متفاوت اســت. تکمیــل دوران گذار و عبور از نظــم تک قطبی امریکایی نیز به 
ایجاد ساختارهایی متناسب با همین مسأله نیازمند است. امریکا در زمانی که 
برای عبور از دنیای دو قطبی به ســمت نظــم تک قطبی برنامه ریزی می کرد 
بــا سیســتم برتــون وودز، طرح مارشــال، ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی و 
ساختارهایی از این دست تلاش داشت تا ستون فقرات نظمی مبتنی بر منافع 
امریکا را در جهان پیاده سازی کند. به بیان دیگر عبور از نظم همان زمان و نیل 
به نظم جدید که منافع ســایر کشورها تا حد قابل توجهی در آن ذبح می شد، 
منافــع قدرت هــای دیگر جهانی نیز در آن در نظر گرفته نمی شــد و همچنین 
اجازه ظهور قدرت های جدید را نمی داد در گرو ایجاد ساختارهایی جدید بود 

که با موفقیت به سرانجام رسید.
اکنون قدرت های مختلف منطقه ای و جهانی با علم به این مسأله درصدد 
هســتند تا زمینه های تســریع در دوران گــذار نظم بین الملل را فراهــم کرده و 
نظم یکجانبه گرای امریکایی را به چالش بکشند. تغییر قطب نمای سیاسی 
کشــورهای مختلف جهــان به ســمت قدرت هــای غیرغربی گواه این مســأله 
است که نخبگان سیاسی دولت های مختلف به این باور رسیده اند که با افول 
هژمونیــک امریکا و صعود قدرت ســایر کشــورها باید صورت بنــدی جدیدی 
را بر سیاســت خارجی کشــورهای خــود حاکم کنند. تلاش کشــورهای منطقه 
غرب آسیا که ده ها سال به عنوان شریک اول سیاسی و اقتصادی امریکا تلقی 
می شدند برای افزایش همکاری با کشورهای همسایه و همچنین قدرت های 
آسیایی باعث شده است تراز تجاری این کشورها با رقبای جدی امریکا پیشی 

بگیرد که این موضوع نشانه ای جدی از تغییرات سریع در دوران گذار است.
ایجاد ســازمان همکاری های شــانگهای، بریکس و بریکــس پلاس، بانک 
زیرســاخت آســیایی، اتحادیه اقتصادی اوراســیا، پیمان های پولــی دوجانبه و 
ســبقت گرفتن کشورهای مختلف جهانی در اســتفاده از ظرفیت جاده جدید 
ابریشــم نشان می دهد کشــورهای مختلف تلاش دارند تا از هم اکنون جایگاه 

خود در نظم بین المللی جدید را مشخص کنند.
متأسفانه فهم این مسأله در ایران با یک تأخیر تاریخی رو به رو شد و منجر 
به آن گشت تا ایران در یک دهه گذشته فرصت همکاری با قدرت های نوظهور 
و کشورهای همسایه را تا حد قابل تأملی از دست بدهد. دولت سابق ایران با 
تمرکز سیاســت خارجی خود بر مســأله برجام و تنش زدایــی با امریکا تلاش 
داشت تا منافع کشور را از این مسیر تأمین کند. این ایده البته از چندین جهت 
دچار اشــکال بود؛ از یک سو امریکا پاسخی غیرسازنده به حسن نیت ایران در 
ســال های اخیر داده و از ســویی دیگر ظرفیت های کشــور در ارتباط با توســعه 
روابط با ســایر کشــورهای جهان در انتظار دستاوردهای برجام به حاشیه رفته 
بود. همچنین ایران که از پیشتازان مبارزه با سیطره امریکا در جهان و حرکت 

به سمت جهان چندقطبی بود از تحولات تاریخی زمان خود جا مانده بود.
این تجربه مهم منجر به آن شد که دولت سیزدهم با تغییر ریل سیاست 
خارجــی، دو راهبــرد رفع تحریم ها و خنثی ســازی تحریم ها را برای بازگشــت 
توازن به کار بگیرد. همزمان با مذاکرات رفع تحریم، توســعه و تعمیق روابط 
با همســایگان و قدرت های مختلف جهانی بخصوص قدرت های آسیایی در 

کانون سیاستگذاری های دستگاه دیپلماسی کشور قرار گرفت.
استقبال کشورهای مختلف جهانی از این تغییر رویکرد، خود را در اولین سفر 
رئیــس جمهور جدیــد ایران بــه تاجیکســتان و موافقت اعضای شــانگهای برای 
عضویت دائم ایران در این سازمان بین المللی نشان داد. دولت توانست در اولین 
قدم خواســته چندین ســاله عضویت ایران در شانگهای را به کرسی بنشاند و هم 
قفل روابط تهران و دوشــنبه پس از چندین ســال را بشکند. این اتفاق در نشست 
کنونی شــانگهای در »ســمرقند« نیز به همین میزان اهمیــت دارد. ایران نه تنها 
مراحل عضویت خود در شــانگهای را در نشست جدید سرعت می بخشد و روند 
عضویت سه ساله را با همراه کردن اعضای این سازمان یک ساله طی می کند؛ که 
با معاهدات دو جانبه با کشــور ازبکستان سیاست همسایگی را نیز پیش می برد. 
اهمیت ویژه این سفر از آن جهت است که این سفر اولین سفر رئیس جمهور ایران 
پس از دو دهه به ازبکســتان است که خود نشان از توسعه روابط همسایگی دارد. 
ایــن ترمیم روابط با جهان می تواند منافع حداکثری از سیاســت خارجی متوازن 
را بــرای کشــور به ارمغان بیــاورد و تهران را به عنوان بازیگــری عملگرا، متعادل و 
هوشــمند به جهان معرفی کند که دســت دوســتی سایر کشــورها خود به خود به 
سمت ایران کشیده می شود. اکنون می توان گفت متن و حاشیه نشست شانگهای 
کــه گفــت و گوهــای دوجانبه بــا ســران قدرت های جهانی و کشــورهای همســایه 
همچون ازبکســتان، ترکیه، روســیه و چین را به دنبال دارد نمادی از ترمیم روابط 

ایران با کشورهای جهان و بازگشت توازن به دیپلماسی ایرانی شده است.

عزاداری اربعینی  دانشجویان با حضور رهبر انقلاب
مراســم عــزاداری هیأت هــای دانشــجویی در اربعیــن بــا حضــور رهبــر 
انقــلاب برگزار می شــود. بــه گزارش ایرنــا، همزمان با اربعین شــهادت 
حضرت اباعبدالله الحســین علیه الســلام و یاران باوفای ایشان، مراسم 
عــزاداری جمعی از هیأت های دانشــجویی سراســر کشــور، صبح شــنبه 
۲۶ شــهریورماه ۱۴۰۱ در حســینیه  امــام خمینــی)ره( در حضور حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی برگزار می شــود. در این 
مراسم حجت الاســلام والمسلمین مسعود عالی سخنرانی خواهد کرد 

و میثم مطیعی به ذکر مصیبت  اهل بیت علیهم السلام می پردازد.

حسین امیرعبداللهیان در گفت وگوی تلفنی با وزیر خارجه 
جمهوری آذربایجان تاکید کرد

مرز ایران و ارمنستان باید بدون تغییر حفظ شود
حســین امیرعبداللهیــان وزیــر امور خارجه جمهــوری اســلامی ایران صبح 
دیروز )چهارشنبه( تلفنی با »جیحون بایراموف« وزیر امور خارجه جمهوری 
آذربایجان گفت وگو و درباره تحولات اخیر در منطقه قفقاز جنوبی به تبادل 
نظر پرداخت. به گزارش فارس، رســانه های محلی بامداد سه شنبه از وقوع 
درگیری مسلحانه شدید بین نظامیان ارمنستانی و جمهوری آذربایجان در 
مناطــق مرزی خبر دادند. براســاس این گــزارش، درگیری شــدیدی بین دو 
طرف در جریان است و وزارتخانه های دفاع ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
تأیید کرده اند که چند نقطه در مرز شاهد تیراندازی و تبادل آتش است. وزیر 
امور خارجه ایران در این تماس تلفنی، ضمن ابراز نگرانی شــدید از شــروع 
دور تازه درگیری ها بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان، بر آمادگی کشورمان 
بــرای کمــک به حل و فصــل موضوع بــه صــورت مســالمت آمیز و از طرق 
سیاسی تأکید کرد. امیرعبداللهیان اظهار داشت: ما همواره بر حفظ تمامیت 
ارضی کشــورها از جمله جمهوری آذربایجان و ارمنســتان تأکید داریم و مرز 
ایران و ارمنستان را نیز یک راه ارتباطی تاریخی می دانیم که باید بدون تغییر 
حفظ شود.  رئیس دستگاه دیپلماسی با تأکید بر اینکه منطقه تحمل جنگ 
جدیدی را ندارد، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران طرفین این مناقشه 
را به خویشــتنداری فــرا می خواند. جیحون بایراموف نیــز در این گفت وگوی 
تلفنــی، دیدگاه هــای ایــران و جمهــوری آذربایجــان درباره آینــده منطقه را 
نزدیک به هم خواند و با قدردانی از تلاش ایران برای کمک به حل مناقشه 
با ارمنســتان، گزارشــی از درگیری های اخیر ارائــه داد. وزیر خارجه جمهوری 
آذربایجان با بیان اینکه کشــورش به دنبال ارتقای روابط با همســایگان خود 
اســت و با اشاره به نگرانی های ایران درخصوص مسائل مرزی تصریح کرد: 

جمهوری آذربایجان چشمداشتی به خاک هیچ کشوری ندارد.
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تبیین پیشرفت های کشور برای امیدآفرینی
رئیس جمهور با توصیه به دستگاه های اجرایی خواستار شد

عبدالرضا هادیزاده نائینی
کارشناس روابط بین الملل

ســکان  شــدن  ســپرده 
تیــم ملــی فوتبــال کشــور 
روش  کــی  کارلــوس  بــه 
سرمربی کروات و بازگشت 
او بــه ایران موضوع ســؤال 
خبرنــگاران از وزیــر ورزش 
و جوانــان در حیــاط هیأت 
دولــت بــود. ســید حمید 
ســجادی در این بــاره با 
بیــان اینکــه اخبــاری که 
تیــم  ســرمربی  دربــاره 

ملی وجود دارد در حد همین مواردی اســت که در رسانه ها منتشر 
شــده، گفت: باید اجازه داد تا کی روش کار خود را شــروع کند و اگر 

نکاتی باشــد، فدراسیون توضیح می دهد.
به گزارش ایرنا، سجادی در پاسخ به ارزیابی نتیجه ضعیف کشتی 
گفت: من کارشناس کشتی نیستم که بخواهم ارزیابی کنم اما منتظر 
هستیم تا فدراسیون بازگردد و توضیح خواهند داد. همچنین منتظر 

تحلیل و واکاوی کارشناسان کشتی هستیم.
ورزش  توســعه  معاونــت  ورزش  وزارت  در  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
حرفــه ای و قهرمانی در حال پایش هســتند، افــزود: خانواده ورزش و 
اهالی کشــتی دوست داشــتند تا مدال طلا هم بین این مدال ها باشد 
اما قضاوت و کارشناســی به عهده کارشناســان امر اســت و منتظریم 
کــه تحلیــل را به مــا بدهند. ســجادی همچنین از خیــز وزارت ورزش 
برای المپیک پاریس و گرفتن ســهمیه های حضور در المپیک ۲۰۲4 
خبــر داد و گفت: باید در این یکی دو ســال فــراز و فرودها را به نحوی 
پشت ســر بگذاریــم کــه در بالاتریــن آوردگاه جهانــی بــه آن اهــداف 

ارزشمند فدراسیون برسیم.

دورخیز وزارت ورزش برای المپیک پاریس
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در گرمــا گرم طــرح مباحث مربوط بــه مهاجرت 
 – سیاســی  محافــل  در  دانشــگاهی  نخبــگان 
اجتماعــی، رئیــس جمهــور از همه دســتگاه های 
اجرایی کشور بویژه نهادهای تبلیغاتی و رسانه ای 
خواســت با بیــان واقعیات پیشــرفت های علمی 
کشــور و همچنیــن معرفــی چهره هــای موفــق، 
دشــمن را در رســیدن بــه اهــداف خــود در ناامید 
کردن جامعه ناکام گذاشــته و جامعه نخبگانی را 

بیش از پیش امیدوار کنند.
ریاســت  اطلاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
جمهــوری، آیــت الله دکتــر ســید ابراهیم رئیســی 
در جلســه صبــح دیــروز هیــأت دولــت بــا اشــاره 
دانشــگاه های  در  علمــی  بــزرگ  افتخــارات  بــه 
کشــور، تبییــن این اقدامــات و دســتاوردها را برای 
قشــر  میــان  در  بویــژه  جامعــه  در  امیدآفرینــی 
نخبگانی ضروری دانســت و در عین حال با تأکید 
بر تأمین نیازها و مطالبات نخبگان و دانشگاهیان، 
گفــت: توجــه بــه نخبگان فقــط با حرف و ســخن 
تحقق نمی  یابد و باید نیازهای معیشتی و شغلی 
آنها را نیز تأمین کنیم تا زمینه خدمت و فعالیت 

آنها در کشور تسهیل شود.
ë اربعین زمینه ساز جامعه تراز اسلامی

آیــت الله رئیســی در بخش دیگری از ســخنان 
خود با اشاره به اهمیت و آثار تربیتی زیارت، زیارت 
اربعین را انسان ساز و زمینه ساز شکل دهی جامعه 
تــراز اســلامی دانســت و یکبار دیگــر از تلاش های 
همه کســانی که در برگزاری هر چه باشــکوه تر این 
مراسم عظیم جهانی مشارکت داشته اند، تجلیل 
و قدردانــی کرد. وی به حضــور میلیونی زائران در 
مراســم پیاده روی اربعین امســال اشــاره کرد و به 

دســتگاه های مســئول مأموریــت داد تمهیدات و 
پیش بینی های لازم برای تسهیل تردد و بازگشت 

زائران به کشور را در نظر گیرند.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به اســتقبال 
گســترده هر ســاله مردمی از زیارت امــام رضا)ع( 
در ایام شهادت آن حضرت در پایان ماه صفر، به 
معاون اول رئیس جمهور مأموریت داد با تشکیل 
جلســه شــورای زیارت، پیش بینی هــای لازم برای 

تسهیل حضور زائران رضوی را نیز انجام دهند.
ë اصلاح دو آیین نامه اجرایی

در جلســه روز گذشــته هیأت وزیران اعضای 
دولــت ضمن موافقــت با اصــلاح دو آیین نامه 
طرح هــای  از  تعــدادی  درخصــوص  اجرایــی 
و  نمــوده  نظــر  اعــلام  مجلــس  نماینــدگان 
نماینــدگان دولــت را برای پیگیــری موضوعات 
مربــوط تعییــن کردنــد. دولــت در ایــن جلســه 
در راســتای تأمیــن نظر هیأت بررســی و تطبیق 
مصوبات دولت با قوانین مبنی بر رفع مغایرت 
قانونــی در آیین نامه اجرایی مربــوط به فروش 
امــوال منقول و غیرمنقــول مــازاد وزارت جهاد 
کشــاورزی و دســتگاه های تابعــه آن، پیشــنهاد 
معاونت حقوقی رئیس جمهور مبنی بر اصلاح 
آیین نامــه یــاد شــده را بــه تصویــب رســاند. به 
موجب اصلاحیــه مذکور، اموال مــازاد موضوع 
این آیین نامه، توســط وزارت جهاد کشــاورزی با 
اطلاع وزارت امور اقتصادی و دارایی و ســازمان 
برنامــه و بودجه کشــور در چهارچــوب قوانین و 

مقررات مربوط به فروش می رسد.
همچنیــن در اجــرای تبصــره )۲( مــاده )۱۰( 
قانون جهش تولید مســکن، درخصوص فروش 

زمین های متعلق به وزارت جهاد کشاورزی واقع 
در محــدوده و حریــم شــهرها که براســاس ماده 
)۱۲( قانون تشکیل این وزارتخانه و قوانین بودجه 
ســنواتی بــا تصویــب هیــأت وزیــران امکان پذیــر 
می گــردد، اخــذ تأییدیــه وزارت راه و شهرســازی 
قبل از ارجــاع موضوع به هیأت وزیــران ضروری 
است. دولت همچنین با هدف تأمین نظر هیأت 
بررســی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین و رفع 
مغایــرت قانونی اعلام شــده از ســوی این هیأت 
و  دانش بنیــان  تولیــد،  آیین نامــه  درخصــوص 
اشتغالزایی در صنعت نفت،  با اصلاح آیین نامه 

مذکور موافقت کرد.
ë تسهیل بازپرداخت تولیدکنندگان

گفتنــی اســت کــه جلســه ســتاد هماهنگــی 
اقتصادی دولت نیز شامگاه سه شنبه به ریاست 
آیت الله دکتر ســید ابراهیم رئیســی تشکیل شد. 
در این جلســه موضوع تعیین تکلیف تسهیلات 
شــرکت های تولیــدی مشــمول جــز »د« بنــد ۶ 
قانــون بودجــه ســال ۱۳۸۸ کل کشــور مطــرح 
و مقــرر شــد، بانــک مرکــزی بــا همــکاری بانک 
صنعت و معدن اقدامات لازم را جهت تسهیل 
بازپرداخــت مطالبــات بانک هــا، به گونــه ای که 

به تولیدکنندگان آســیبی نرســد، به عمل آورند. 
در این جلســه همچنین گزارش سازمان برنامه 
و بودجــه از عملکــرد منابــع و مصــارف بودجــه 
کل کشــور در ۵ مــاه اول ســال جاری، ارائــه و بــر 
اســاس آن دســتگاه های دولتی مکلف شدند در 
حوزه های مرتبط با فروش اموال و سهام، تلاش 

و پیگیری جدی تری به عمل آورند. 
پس از جلســه هیــأت دولت ســخنگو و وزرا در 
جمع خبرنگاران حاضر شــدند و به ســؤالات آنها 
پاســخ دادنــد، در ادامه مشــروح ســخنان آنها در 

اختیار مخاطبان قرار داده شده است.

گروه سیاســی/ ایران در ســال های اخیــر با طغیان 
پایــدار  شــرب  آب  تأمیــن  حــوزه  در  مشــکلات 
فقــدان  و  بــوده  مواجــه  اســتان ها  از  بســیاری  در 
چاره اندیشــی بموقــع و ضعف عملکــرد مدیران 
بــه این مشــکل قابلیت تبدیل شــدن بــه بحرانی 
اجتماعی - سیاســی داده بود، بر همین اساس در 
دولت سیزدهم شــاهد اراده و همت ویژه ای برای 

به ثمر رساندن ابرپروژه های آبرسانی بوده ایم.
اســتان همــدان از جملــه اســتان هایی بــود که 
طی سال های گذشته با مشکلات متعدد در حوزه 
تأمین آب مواجه بود و در تابســتان امســال نیز به 
علــت اتمــام ذخایــر آب ســد ها و کاهــش ســطح 
ســفره های آب زیرزمینــی با معضــل قطعی آب 
شــرب در مناطق شــهری مواجه شد تا آنجا که کار 
به برگزاری چند تجمع اعتراضی در این باره رسید. 
برگزاری این تجمعات در روزهای ابتدایی شهریور 
در حالی بود که رئیس جمهور هفته اول ماه مرداد 
در سفر به این استان برای حل مشکل آب همدان 
ضرب الاجــل تعییــن کــرده و مســئولان اســتان را 
موظــف کرده بــود با برنامه ریــزی و کارهای فوری، 
حداکثر ظرف دو ماه، مســأله آب در این اســتان را 

سامان دهند.
روز گذشته اما در حالی که هنوز مهلت دو ماهه 
به پایان نرســیده بود خبر بهره بــرداری از ابرپروژه 
آبرســانی همــدان و رفــع مســأله آب شــرب ایــن 
شــهر به صورت پایدار منتشــر شــد. ابرپروژه ای که 
با بســیج امکانات نیروهای عملیاتی صنعت آب 
به بهره برداری رسید و با تکمیل اجزای آن فرایند 
انتقال آب شرب با کیفیت و پر شدن مخازن تعبیه 

شده در مسیر این طرح آغاز شد.
ë بهره برداری از طرح نیمه تمام 17 ساله

ابََرپروژه آبرســانی به همدان یکی از طرح های 
نیمه تمامــی اســت کــه پس از ۱7 ســال بــه دولت 
مردمی به ارث رســید. عملیات اجرایی این طرح 
۱4۰ کیلومتــری از ســال ۱۳۸۶ آغاز شــده بود، ولی 
در ســال های گذشــته به کندی پیش می رفت و در 
هشت سال گذشته نیز به نوعی متوقف شده بود. با 
توجه به اهمیت این سد در تأمین آب شرب شهر 
همدان، پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم این 
پروژه در فهرســت پروژه های ویژه فوق اضطراری 

قرار گرفت.
بر اســاس آخرین جزئیات رسمی منتشر شده 
از پروژه های آبرسانی به همدان، اخیراً طرح رینگ 
آبرســانی شــهر همدان به طــول ۱6.5 کیلومتر به 
ایــن پروژه اضافه شــده اســت کــه بر اســاس آن با 
اســتفاده از یــک خط انتقال آب را به ســد آبشــینه 
و تصفیه خانه شهید بهشــتی متصل می کند. این 
طرح دارای ســه ایستگاه پمپاژ به ارتفاع ۵7۶ متر 
است که ایستگاه شماره یک و دو هر کدام ۲۲۰ متر 
و ایســتگاه شــماره ســه ۱۳۶ متر طول پمپــاژ دارد. 
عــلاوه بر این، پنج مخزن تعادلی به ظرفیت ۱45 
هزار مترمکعب در طرح جای گذاری شــده اســت 
و ایســتگاه مخزن نخســت پنج هــزار مترمکعب، 
مخزن شــماره ۲ و ۳ هر کدام ۱۰ هزار مترمکعب، 
مترمکعــب  هــزار   ۳۰ حــدود   ۴ شــماره  مخــزن 
و ایســتگاه تصفیــه خانــه بــه دو مخــزن ۳۰ هــزار 
مترمکعبــی، و یــک مخــزن ۳۰ هــزار مترمکعبی 
در ســطح شــهر همــدان آب را انتقــال می دهنــد. 

بر اســاس جزئیات فنــی اجرای این پــروژه به طور 
معمــول به زمانی در حدود شــش ماه نیازداشــته 
اما با بســیج نیروهــای عملیاتــی و افزایش تعداد 
جبهه های کاری به عدد ۱۲ پروژه در مدت یک ماه 

تکمیل و به بهره برداری رسیده است.
ë  سلســله اقدامــات جهــادی بــرای تأمیــن آب

پایدار
همــدان  آبرســانی  ابرپــروژه  از  بهره بــرداری 
نخســتین موفقیــت دولت در عمل بــه وعده حل 
مســأله آب شــرب در شــهرها و روســتاهای کشــور 
نیست. خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، سیستان 
و بلوچســتان و خراســان جنوبــی از جملــه دیگــر 
استان هایی هستند که هر یک به نحوی محل بروز 
اراده دولت برای تأمین این حق اولیه مردم یعنی 
دسترسی به آب شرب سالم و پایدار قرار گرفته اند.

طــرح انتقال آب غدیر خوزســتان کــه اخیراً به 
بهره برداری رســید پروژه ای بود که اگر چه ۱۰ سال 
پیــش آغــاز شــد امــا در دولت گذشــته اجــرای آن 
معطــل مانده بود و با این حال در ســال نخســت 
عمــر دولت ســیزدهم با دســتور رئیــس جمهور و 
وزیــر نیــرو و نیــز تزریق بودجــه ویژه بــه این طرح 
شتاب در یازدهم شهریور ماه به بهره برداری رسید 
وبه مشــکل آب در ۱۸ شهرســتان و نزدیک به ۲۰۰ 
روستا در غرب و جنوب خوزستان پایان داد. علاوه 
بــر آن ۴۹۵ روســتای دیگر نیز در ایــن محدوده در 

آستانه اتصال به طرح آبرسانی غدیر قرار گرفتند.
در اســتان چهارمحــال و بختیاری نیــز روزهای 
پایانی مرداد ماه پروژه آبرســانی که طبق بررســی 
 کارشناســان چهــار مــاه زمــان می بــرد در کمتــر از 

۱۰ روز به بهره برداری رسید و با برقراری چهار خط 
پدافندی به منظور آبرســانی تعجیلی به شهرکرد 
و برخــی شــهرها و روســتاهایی که در امتــداد لوله 
آبرســانی سرچشــمه کوهرنــگ بــه شــهرکرد قرار 

داشتند وضعیت پایدار ایجاد شد.
حفــر چاه هــای آب ژرف در اســتان سیســتان و 
بلوچســتان بــرای تأمیــن آب در کوتاه مــدت و نیز 
آغــاز پــروژه انتقــال آب دریای عمان به سیســتان 
بــه  تــا ســال ۱4۰4  و بلوچســتان کــه قــرار اســت 
بهره برداری برسد برای تأمین پایدار آب دو استان 
سیستان و بلوچســتان و خراسان جنوبی اقدامات 
مهــم دولت برای پایان بخشــیدن به تشــنگی این 

خطه وسیع از خاک ایران است.
برآیندی که رویکرد و عملکرد دولت سیزدهم 
از خــلال بــه بهره بــرداری رســیدن ایــن طرح های 

آبرســانی طــی ماه هــای اخیــر می تــوان داشــت 
و می تــوان آن را بــه نحــوی بــه بســیاری دیگــر از 
حوزه هــای تحــت مســئولیت دولــت تعمیــم داد 
اعتقاد به مدیریت جهادی و تجمیع و بسیج همه 
نیروهــا و وجــود اراده واقعــی برای حل مشــکلات 
کوچک و بزرگی است که مردم نقاط دور و نزدیک 
کشــور با آن دست به گریبانند. حل این معضلات 
بی شــک بــدون تحــرک بیشــتر مدیــران ســطوح 
مختلف از وزرای مربوط تا مدیران استانی ممکن 
نبوده است. بر این اساس به نظر می رسد در ادامه 
این روند باید به تکمیل پروژه های نیمه تمام و بر 
زمین مانده از گذشــته که در دور نخست سفرهای 
اســتانی رئیس جمهــور احصا شــدند و مصوباتی 
بــرای تأمیــن بودجه مورد نیازشــان تصویب شــد 

بیش از پیش امیدوار بود.

بعد از خوزستان و شهرکرد ابرپروژه آبرسانی همدان رسماً به بهره برداری رسید

تزریق آب به رگ های خشک ایران

بــه  اشــاره  بــا  دولــت  ســخنگوی 
در  هموطنــان  میلیونــی  حضــور 
تــا  آییــن زیــارت اربعیــن گفــت: 
زائــران  ســفرهای  رکــورد  امــروز 
ایرانــی به اربعیــن در مدت زمان 
مشــابه شکسته شده است و بیش 
از ســه میلیــون زائر به عراق ســفر 
افــزود: حــدود ۱.۵  کرده انــد. وی 
میلیــون نفــر از زائــران تاکنــون به 
کشور بازگشــته اند که امیدواریم با 
مشــارکت مردم، خیرین و موکب 

داران، این مراسم پرفیض باشکوه تر برگزار شود. به گزارش ایرنا، علی بهادری 
جهرمــی در حاشــیه جلســه هیأت دولــت در ادامه درباره گــزارش وزیر صمت 
از احیــای معادن در حوزه اکتشــاف و بهره برداری در هیــأت دولت گفت: رهبر 
معظــم انقلاب در دیدار با اعضای دولت در این حوزه بیاناتی را مطرح کردند 
که گزارش این اقدامات ارائه شــد و قرار اســت کارگروهی در دولت، راهکارهای 
حل مشکلات معادن را بررسی و موانع را برطرف کند.  وزیر ارتباطات از میزان 
پیشــرفت دستگاه های اجرایی در ســامانه خدمات الکترونیک دولت در هیأت 
وزیران اشــاره کرد و گفت: قرار شــد در حد توان و در مدت زمان قانونی تا آخر 
شــهریورماه، دســتگاه های اجرایــی بــرای پیوســتن به این ســامانه اقــدام کنند. 
ســخنگوی دولت به بیانات رهبری در خصوص فعال ســازی حوزه اقتصاد دریا 
اشــاره کرد و گفت: پیش از این مصوبه توســعه سواحل مکران وجود داشت که 
البتــه حرکت قابل قبول صورت نگرفته بود و آســیب شناســی در این زمینه در 
دولت انجام و گزارش آن و پیشنهاد اصلاحی ارائه شد تا ترکیب شورای توسعه 
ســواحل تغییر کند و بر این اســاس تعداد اعضا به نصف کاهش یافت و حوزه 
اختیارات هم شــفاف تر و گســترده تر شــد. وی اضافه کرد: اختیارات اصل ۱۳۸ 

قانون اساسی به اعضای این ستاد واگذار شد.

رکورد سفرهای زائران اربعین شکسته شد
وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت 
با اشــاره بــه گزارش فصلــی مرکز 
آمار ایران از رشــد تولید ناخالص 
کشــور  افــزوده  ارزش  و  داخلــی 
گفــت: براســاس این آمــار بخش 
صنعت در بهار امســال رشــد ۵.۱ 
درصــدی را تجربــه کــرده اســت. 
بــه  اشــاره  بــا  وی در عیــن حــال 
اثــرات اقتصادی عضویــت ایران 
در شــانگهای، گفت: عضویت در 
مجامع بین المللی سبب تسهیل 

تجارت خارجی کشور می شود هرچند تراز تجاری کشور مثبت بوده و روند رو به 
رشدی دارد.

بــه گــزارش ایرنــا، ســیدرضا فاطمــی امیــن همچنیــن با بیــان اینکــه بخش 
صنعــت در فصل گذشــته شــاهد رشــد در حوزه ســرمایه گذاری نیز بوده اســت، 
افزود: براســاس گزارش مرکز آمار ایران، اقتصاد ایران در بهار امســال رشــد ۳.۸ 
درصدی تولید ناخالص داخلی را ثبت کرد که این شاخص بدون محاسبه نفت 
به رشد ۴.۳ درصدی رسید. فاطمی امین با اشاره به دغدغه رهبر معظم انقلاب 
اســلامی در بحث جذب ســرمایه برای بخش تولید اظهار داشت: وزارت صمت 
بــا همکاری بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، کارگروه ویژه ای برای این کار تشــکیل 
داده و هماهنگی های خوبی انجام شده است. وی با بیان اینکه ۵۰ هزار میلیارد 
تومان برای نوســازی واحدهای تولیدی از طریق بازار سرمایه در نظر گرفته شده 
است، افزود: اگر شرکت های دولتی وارد بازار بورس و اوراق بهادار شوند، بانک ها 
آن را ضمانــت می کننــد. وزیــر صمت درباره عملکــرد این وزارتخانــه در پنجره 
واحــد خدمــات دولت نیز گفت: ارتبــاط و همکاری هــای وزارت صمت با پنجره 
واحد برقرار شــده اســت البته برخی بخش ها از جمله ســازمان هایی که کارهای 

مطالعاتی می کنند، ضرورتی برای اتصال به این سامانه ندارند.
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